

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ**



εσδακ
ενιαίος
σύνδεσμος
διαχείρισης
απορριμμάτων
Κρήτης

Αριθμός Απόφασης : 49

**Ηράκλειο 10-05-2019
Αρ. Πρωτ.: 1371**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Θέμα: Προμήθεια ειδών ατομικής υγιεινής και ευπρεπισμού

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
2. τις διατάξεις των άρθρων 116,118,120 του Ν. 4412/2016
3. τις διατάξεις των παρ. 1α και 1β του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016
4. τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 όπως προστέθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017
5. τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 όπως προστέθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017
6. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του ΕΣΔΑΚ στο ΚΑ 10-6634.001 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού»
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 342/31-1-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του προέδρου του ΕΣΔΑΚ
8. Την με αριθμ. πρωτ. 1357/8-5-2019 πρόσκληση υποβολής προσφοράς του ΕΣΔΑΚ
9. Την ανάγκη του Συνδέσμου για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών
10. Την με αριθμ. πρωτ. 1370/10-5-2019 προσφορά της επιχείρησης Συγλέτου Αφροδίτη, Παντοπωλείο
11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 247 του Ν. 3463/2006 το Δ.Σ. του συνδέσμου έχει τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου και ο Πρόεδρος του τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που αφορούν τους Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως ως προς τη διοίκηση του συνδέσμου. Η Εκτελεστική Επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της Δημορχιακής Επιτροπής και όσες αρμοδιότητες της αναθέτει το ίδιο το συμβούλιο.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεση, της προμήθειας ειδών ατομικής υγιεινής και ευπρεπισμού ποσού 1.141,94€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στην επιχείρηση: «ΣΥΓΛΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ», που εδρεύει στο Καταλαγάρι Ηρακλείου Κρήτης, ΑΦΜ: 114590556, Δ.Ο.Υ.: ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, τηλ. 2810753107. Η ανάθεση γίνεται στην ανωτέρω επιχείρηση αφού η προσφορά της καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών και συνεπώς κρίνεται τεχνικά αποδεκτή. Επιπλέον, είναι ικανοποιητική και συμφέρουσα για το Σύνδεσμο ως προς τις αντίστοιχες τιμές των προσφερόμενων ειδών και είναι συνολικά εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού.
2. Η ανάθεση αφορά την προμήθεια ειδών ατομικής υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του ΕΣΔΑΚ και περιλαμβάνει τα είδη που περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
1	Χαρτί Κουζίνας, ρολό, λευκό, βάρος 1 kg, δίφυλλο, με διάτρηση	TEM	40	2,42	96,80
2	Χαρτί ρολό Υγείας, 4 φύλλο, συσκευασία 10 τμχ, βάρος ρολού 133gr, μήκος 20,5m	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	40	3,63	145,20
3	Χαρτοπετσέτες, Λευκού χρώματος, 100 τεμαχίων, βάρος πακέτου 150gr	TEM	30	0,65	19,50
4	Χειροπετσέτες, Λευκού χρώματος, ΖΙΚ – ΖΑΚ, μονόφυλλη, διαστάσεις 21Χ20,8, 15πακέτα ανά κιβώτιο	ΚΙΒΩΤΙΟ	7	24,00	168,00
5	Σφουγγαράκια κουζίνας με σύρμα, συσκευασία 3 τεμαχίων	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	10	1,45	14,50
6	Σακουλάκια απορριμμάτων, διαστάσεων 45Χ75, σε συσκευασία ρολού των 10 τμχ , για χαρτοδοχεία γραφείου ή WC, σε διάφορα χρώματα	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	40	1,37	54,80
7	Σακούλες απορριμμάτων, διαστάσεων 52Χ75, σε συσκευασία ρολού των 10 τμχ με κορδόνι	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	40	1,65	66,00
8	Κρεμοσάπουνο υγρό, με αντλία, 500ml	TEM	30	2,18	65,40
9	Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι, 500 ml	TEM	12	1,45	17,40
10	Απορροφητική πετσέτα, τύπου VETEX No 3 ή αντίστοιχο, διάφορα χρώματα	TEM	10	1,49	14,90
11	Αρωματικό τουαλέτας (Block WC), 40gr, συσκευασία 3 τμχ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	20	2,50	50,00
12	Οινόπνευμα καθαρό, 70° αλκοόλ σε πλαστικό μπουκάλι 425ml	TEM	5	7,70	38,50
13	Βαμβάκι, υδρόφιλο, συσκευασία 70gr	TEM	5	1,45	7,25
14	Γάντια μιας χρήσεως LATEX (συσκευασία 100ΤΜΧ)	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	5	5,40	27,00
15	Φιαλάκια υγραερίου 450gr για καμινέτο τύπου ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ	TEM	10	5,97	59,70
16	Αποφρακτικό σωλήνων, τύπου TUBOFLO ή αντίστοιχο 60gr	TEM	10	0,97	9,70
17	Ποτήρια μιας χρήσης, πλαστικά 250ml, συσκευασία 50τμχ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	25	1,45	36,25
18	Κουβάς πλαστικός με στίφτη	TEM	2	5,97	11,94
19	Φαράσι χειρός πλαστικό	TEM	2	2,20	4,40
20	Σκούπα μαλακή μονή	TEM	2	2,42	4,84
21	Σφουγγαρίστρα βιδωτή, τύπου WETTEX ή αντίστοιχο	TEM	2	2,42	4,84
22	Κοντάρι αλουμινίου	TEM	2	2,00	4,00
				ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	920,92€
				ΦΠΑ 24%	221,02€
				ΣΥΝΟΛΟ	1.141,94€

3. Η συνολική αξία της ανωτέρω ανάθεσης είναι 1.141,94 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και η παράδοση των ειδών θα γίνει εφάπαξ, στα γραφεία του ΕΣΔΑΚ, Λ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου 22 & Σκουλάδων (3^{ος} όροφος), χωρίς επιπλέον επιβάρυνση.
4. Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016. Εάν κατά την παραλαβή των ειδών αυτά δεν είναι σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή που αναφέρεται στην προσφορά του αναδόχου, τότε αυτός υποχρεούται να αντικαταστήσει τα είδη.
5. Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων, φόρους, τέλη, κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα διενέργειας της προμήθειας.
6. Η πληρωμή της αξίας των ειδών θα γίνει μετά την παραλαβή τους από την αρμόδια επιτροπή, την υποβολή του σχετικού τιμολογίου από τον ανάδοχο και την έκδοση του σχετικού εντάλματος πληρωμής.

Ο Πρόεδρος του ΕΣΔΑΚ

**Μαμουλάκης Χαράλαμπος
Αντιδήμαρχος Ηρακλείου**